
令和 元年 ７月  1 1 日
保 護 者 様

長崎県立鹿町工業高等学校
ＰＴＡ会長 烏 山 憲 吾
母の会会長 山 口 公 代
校 長 加 藤 倍 敬

令和元年度 ･母の会研修旅行について（ご案内）

盛夏の候会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校のＰＴＡ・母の会活動に
多大なるご理解とご協力を賜り感謝しております。
さて、 ･母の会では、本年度の研修旅行を下記により実施することになりました。今回は、大島造船の造船現場、
及びダイヤソルト工場の見学をメインに、お話いただく内容となっています。
つきましては、ご多忙とは存じますが、会員相互の親睦を深める意味においても、多数ご参加くださいますようご案内
いたします。

記

１ 期 日 令和元年９月２6日（木）

２ 見 学 先 大島造船・ダイヤソルト

３ 研修参加費 ２、０００円（昼食代・案内料等を含みます。当日徴収します。）

４ 申込期限 一次締め切り 令和元年 ７月１９日（金）

５ 定 員 ４０名（参加希望者多数の場合は、先着順で締め切らせていただきます。）

６ 申込み方法 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、お子様を通じ、担任まで提出してください。

７ 行 程 基本行程は以下のようになります。

８：２０ 学校集合

８：３０ 学校発（本校体育館前）
↓

１０：００ 見学１ 大島造船所（１２０分）
↓

１２：１５ 昼 食 オリーブベイホテル
↓

１４：００ 見学２ ダイヤソルト（６０分）
↓

１５：１０ 休 憩 かんころ餅の伊達本舗
↓

１５：３０ 出 発
↓

１７：００ 学校着

 
８ 注意事項
※ 基本的に学校に全員集合していただき出発します。（見学場所の日程に間に合わせるため）

※ トイレ休憩は適宜 ・ 等でとります。

※ ご夫婦で参加する場合は、 名分のお名前をお書き下さい。バスの定員および見学先へも事前申告しなければ
なりません。（当日の追加はできませんのでご了承下さい）

※ その他事情により日程等が変更になることもあります。ご了承ください。

－ － － － － － － － － － － －きりとりせん － － － － － － － － － － － －

･母の会 研修旅行 参加申込書
令和元年 月 日

下記の通り、令和元年度 ・母の会研修旅行参加を申し込みます。

１ 保護者氏名 、 印

２ 生徒氏名 科 年 氏名

３ 住 所 （携帯電話）

 

ＰＴＡ事務局 担 当 末 吉・吉 野 連絡先 （学校）

大
島
造
船
所

ダ
イ
ヤ
ソ
ル
ト

オリーブベイホテル
※詳しくは裏面をご覧ください。


